

O.0003.3.2018.MK

Pan
Bartosz Zaborowicz
Radny Rady Miejskiej



przedstawiam poniżej odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone w dniu 27 listopada br:

- 1) *Mieszkańcy mają prośbę o doprowadzenie do użyteczności schodów znajdujących się niedaleko budynku byłej Komendy Policji w Krośnie Odrzańskim przy ul. Nadodrzańskiej. Schody są w złym stanie i mogą spowodować uszczerbek na zdrowiu naszych mieszkańców korzystających z nich.*

Ze względu brak środków finansowych nie jest obecnie możliwa budowa nowych schodów (szacunkowy koszt to ok. 200 tys. zł). Do 21 grudnia br. wykonana zostanie naprawa największych uszkodzeń.

- 2) *Kolejny raz proszę o interwencję w sprawie placu przy ulicy Os. Północne róg Mieszka I. (plac przy stacji transformatorowej). Mieszkańcy wskazują to miejsce jako jedno z mniej estetycznych w naszym mieście, które na domiar złego znajduje się przy wjeździe na całe osiedle Chrobry II. Dodatkowo osoba prywatna urządziła sobie tam składowisko drewna, co również wpływa na estetykę miejsca. Jest sugestia, aby zagospodarować to miejsce na parking, pozwalający na rozładowanie ul. Os. Północne przy zakładzie mięsny oraz przy piekarni, gdzie mimo zakazu i łamania przepisów parkuje ogromna ilość samochodów, stwarzając duże zagrożenie dla ruchu pieszego i samochodów.*

Działka o numerze ewidencyjnym 1219/17, usytuowana z jednej strony transformatora należy do Gminy Krosno Odrzańskie, natomiast działki o numerach: 1219/18 i 1219/11 (z drugiej strony transformatora) są własnością osoby prywatnej, która ma prawo składować np. drewno. W związku z powyższym nie ma możliwości utworzenia parkingu na ww. terenie. Budowa parkingu za stacją transformatorową, na terenie Gminy, nie jest natomiast możliwa ze względu na powierzchnię przedmiotowej działki. Stanowiska postojowe należy sytuować na działce budowlanej w odległości nie mniejszej niż 3 metry od granicy działki. Zastosowanie tych przepisów nie jest możliwe.

Straż Miejska zwiększy częstotliwość kontroli w rejonie skrzyżowania ulic Słubickiej i Osiedle Północne, aby zminimalizować nieprawidłowe parkowanie w tym rejonie.

- 3) *Ulica Krzywoustego, odcinek przy zakładzie fryzjerskim i wzdłuż budynku byłego przedszkola nr 2. Mieszkańcy mieszkający wzdłuż tego odcinka zwrócili uwagę na niedostateczne wykonanie odpływów wody. Po opadach deszczu lub topniejącym śniegu, woda spływająca z całej ulicy ale również z tych przyległych, a w szczególności z ul. Kazimierza Jagiellończyka, gdzie zabiera ze sobą również ziemię i glinę powoduje, że u styku Krzywoustego i Osiedla Północnego tworzy się ogromna kałuża. Problem polega na tym, że uniemożliwia poruszanie się oraz powoduje, że woda zaczyna wchodzić na prywatne działki. Drugim problemem tychże mieszkańców są również samochody które parkują wzdłuż całego tego odcinka (samochody do zakładów ale również samochody z położonych niedaleko serwisów*

samochodowych.) Prośba o umiejscowienie odpowiednich zakazów jak i również weryfikacja systemu odprowadzającego wodę.

W sprawie odpływu wód deszczowych ze skrzyżowania ulic: Bolesława Krzywoustego i Osiedle Północne zwołane zostanie spotkanie dotyczące możliwości wykonania dodatkowego wpustu deszczowego w pasie drogi powiatowej umożliwiającego odbiór zebranej wody. Zjawisko nanoszenia błota z ulicy Kazimierza Jagiellończyka nie będzie już występowało, ze względu na wykonanie nawierzchni na ww. ulicy.

Odnosnie zmian organizacji ruchu na ulicy Bolesława Krzywoustego, w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie w tej sprawie, na które otrzymał Pan zaproszenie. Ponadto Straż Miejska będzie przeprowadzała kontrole, aby wyeliminować nieprawidłowe parkowanie.

- 4) *Proszę o poprawę drogi pomiędzy blokami znajdującymi się przy ul. Metalowców. Stan tej nawierzchni jest w bardzo zły, a w ostatnim czasie doszło tam do uszczerbku na zdrowiu jednej z mieszkanek, która zwichnęła kostkę. Jest to przejście łączące ul. Metalowców i Sienkiewicza. Droga uczęszczana również przez dzieci udające się do SP 2.*

Szacunkowy koszt utwardzenia drogi gruntowej zgodnie z posiadany pozwoleniem na budowę wynosi ok. 120 tys. zł. Obecnie brak jest środków finansowych na wykonanie prac budowlanych. Ponadto od ulicy Metalowców do ulicy Sienkiewicza można bezpiecznie i wygodnie dojść nową drogą, wybudowaną w 2016 r.

- 5) *Tematem powracającym dość regularnie jest sprawa nawierzchni ul. Jagiellończyka oraz oświetlenie na osiedlu Chrobry II. Miałem okazję przebywać tam po zmroku i niestety ulice, które nie mają chodników a są ogarnięte ciemnościami są potencjalnym miejscem groźnych wypadków z udziałem pieszych oraz miejscem niebezpiecznym. Podkreślają to wszyscy mieszkańcy tych ulic. Proszę o informację w sprawie realizacji tych inwestycji, zakresu i terminu ewentualnego wykonania.*

Koszt wykonania oświetlenia szacowany jest na kwotę ponad 300 000 zł. Obecnie brak jest środków finansowych na wykonanie prac.

Od 19 listopada 2018 r. na ulicy Kazimierza Jagiellończyka trwają prace budowlane. Droga zostanie wykonana do 20 grudnia br.

- 6) *Prośba o wskazanie, czy działki o numerach 287/7 i 287/5 są działkami w posiadaniu gminy. Mieszkańcy okolicznych domów, dbając o porządek wokół domów i w pobliskim sąsiedztwie zwrócili uwagę, że tereny tych działek są zaniedbane i mocno zarośnięte. Zastanawiają się czy mogą uzyskać kontakt do osób zarządzających tymi gruntami. W czynie społecznym chcą zadbać o ten teren chyba, że są to działki gminne i ten obowiązek spoczywa na odpowiednich służbach gminnych.*

Działki o numerach ewidencyjnych 287/7 i 287/5 zlokalizowane w obrębie ewidencyjnym Marcinowice nie należą do Gminy Krosno Odrzańskie. Są własnością osoby prywatnej.

Porostaję z racunkiem

BURMISTRZ

Marek Cebula
Marek Cebula

